PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO - PROPEX
UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO – UNA HCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - PPGCA
(Doutorado)

Área de Concentração em Ecologia e Gestão de Ambientes Alterados

RECOMENDADO PELA CAPES

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA/SC

EDITAL nº 302/2016 - PROPEX

Divulga os candidatos aprovados no Processo de
seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação
em Ciências Ambientais – PPGCA, em nível de
Doutorado, para ingresso em 2017, realizado nos
termos do Edital n. 223/2016/PROPEX.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 2 do Edital n. 223/2016/PROPEX,
os nomes dos candidatos aprovados no processo de seleção e de admissão ao Programa
de Pós-Graduação em Ciências Ambientais.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 Atendendo ao disposto do item 2 do Edital nº 223/2016/PROPEX, o Programa de Pós-

Graduação em Ciências Ambientais divulga a lista, em ordem decrescente, dos
candidatos aprovados:

Candidato (a) Classificação

Angela Erna Rossato 01

Milla Lúcia Ferreira Guimarães 02

William de Oliveira Sant Ana 03

Amanda Bellettini Munari 04

Samira Becker Volpato 05

Jader Lima Pereira 06

Aline Votri Guislon 07

Denise Lidório de Mattia 08

Joélia Walter Sizenando Balthazar 09

João Alberto Ramos Batanolli 10

Giselly Possamai 11

Izes Regina de Oliveira 12

Fátima Terezinha Silva Santos 13

Viviane Raupp Nunes de Araújo 14

 2

Criciúma/SC, 19 de dezembro de 2016.

Profa. Dra. Ângela Cristina Di Palma Back

Diretora da Unidade Acadêmica de
Humanidades, Ciências e Educação

Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral

Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Ambientais

Profa. Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão